
 
 
 

 
 
 
Oggetto:  Aggiudicazione provvisoria fornitura servizio di trasporto per uscite didattiche per 

l'a.s. 2025/2026.  
                  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO   il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO   il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO                 il decreto LEGGE 9 settembre 2025, n. 127, art. 5 pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 9 settembre, 
nel quale il Governo ha introdotto nuove disposizioni per garantire maggiore sicurezza e 
qualità nei trasporti scolastici, per il servizio di trasporto degli studenti in occasione di uscite 
didattiche/visite istruzione per l’anno scolastico 2025/26; 

VISTO l’avviso prot. n. 3330 del 30/10/2025; 
VISTE  le offerte pervenute nel termine previsto; 
 VISTA la costituzione di specifica Commissione in data prot. n. 3549 del 15/11/2025; 
VISTO            il verbale redatto dalla Commissione il 17/11/2025prot. n. 3562 che prevedeva l’integrazione 

dell’offerta tecnica da parte degli operatori economici;  
VISTO               il verbale redatto dalla Commissione 19/11/2025 prot. n.3595; 
PRESO ATTO del risultato inserito a verbale; 

 
DETERMINA 

 
l’aggiudicazione provvisoria del servizio di trasporto per le uscite didattiche e visite di istruzione a.s. 
2025/2026 a: 

OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO TECNICO PUNTEGGIO ECONOMICO 
LINEE LECCO 53 29,74 

TOTALE  82,74 
 

Avverso il presente provvedimento può essere presentato motivato reclamo entro 5 giorni dalla 
pubblicazione. 
Trascorso tale termine l’ufficio provvederà a notificare l’aggiudicazione definitiva. 
 

      La Dirigente scolastica 
                                                                                                                   Alessandra Policastro   
                                                                      (documento firmato digitalmente 

      ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione 
  Digitale e normativa connessa) 

 
 
 
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni XXIII” 
Via Papa Luciani n° 2 - 23834 Premana (LC) 

Tel: 0341 890345  
Sito: www.icspremana.edu.it e-mail:lcic802001@istruzione.it  

lcic802001@pec.istruzione.it 

 
 
 

 
 

LCIC802001 - A2XNINB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003597 - 19/11/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO


		2025-11-20T08:37:47+0000
	ALESSANDRA POLICASTRO




